
令和２年４月２８日
後期課程（7～ 9年）保護者の皆様

牛久市立おくの義務教育学校長 栁橋 勝幸

休校延長に伴う対応（課題確認日の実施）について

新緑の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また，日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。
昨日，牛久市より「新型コロナウィルス感染症対策について」（第１０報）が配信され，

コロナウィルス感染症予防のための臨時休校を５月３１日まで延長することが決まりまし
た。そこで，児童生徒の心身の健康状態の確認や学習の保障のために，５月１１日から週
１回程度，前期課程では家庭訪問，後期課程では課題確認日を設定することにしました。
実施にあたっては，時間帯を分けて集まる人数を減らし，密な環境とならぬよう十分配

慮して行います。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 実施方法 課題確認日に分散して登校

２ 期 日 週１回 月曜日に実施
①第１回：５月１１日（月） ②第２回：５月１８日（月） ③第３回：５月２５日（月）

３ 時 間 下記の通り，原則Ａグループ，Ｂグループに分けて時間差で登校
※ キャンパスバスを利用する生徒は，出席番号にかかわらずＡグルー
プでお願いします。

※ グループにつきましては，事前に担任から確認の電話があります。

グループ ７年１組 ８年１組 ９年１組

時 間 出席番号 出席番号 出席番号
Ａグループ １～１６ １～１６ １～１７
8:20～ 9:20 キャンパスバス利用者 キャンパスバス利用者 キャンパスバス利用者
Ｂグループ １７～３５ １７～３２ １８～３４

10:20～ 11:20

◎キャンパスバスのルートと時間（予定）確定次第かっぱメールにてお知らせします。
【行き】中央生涯学習センター 7:20 → 運動公園 7:30 → 奥野生涯学習センター 7:55
【帰り】奥野生涯学習センター 9:40 → 運動公園 9:55 → 中央生涯学習センター 10:05

３ 内 容
・お子様の様子（健康状態・学習面・生活面等）の確認
・学習課題，計画表等の受け渡し，教材のお渡し等

４ 確認事項
○登校時間は，5 分ぐらい前に登校できるようにしてください。また，生徒が入れ替
わる際に消毒を行いますので，早すぎる到着を避け，時間を守ってください。

○制服または、体操着（ジャージ）を着用して登校してください。
○必ず検温をし，用紙（何の用紙でも可）に体温を記入，押印してください。
○マスク着用をして登校してください。
○持ち物
・筆記用具 ・4 月 20 日からの課題を持参 ・配付した副教材を入れる鞄または袋

○登校が困難な場合，感染が不安な場合は自宅で待機していてもかまいません。その場
合は事前に学校にご連絡ください。ご相談いただいた上で対応して参ります。

○お問い合わせ等は下記までお願いいたします。

おくの義務教育学校・南校舎
電話：029-875-0055
担当：各担任・土居


